tionem. Audi eum qui illud ex parte cernebat, qui dixit, *Nunc scio ex parte* (1 Cor 13,12): quid ait Apostolus? "Etenim quod est ad praesens temporale et leve tribulationis nostrae, iuxta incredibilem modum, et in incredibilem modum, aeternum gloriae pondus operatur nobis". Quid est, "aeternum gloriae pondus operatur nobis"? quibus operatur? "Non respicientibus quae videntur, sed quae non videntur: quae enim videntur, temporalia sunt; quae autem non videntur, aeterna" (2 Cor 4,17.18). Noli esse piger in labore breviter, et gaudebis incessabiliter. Aeternam vitam tibi daturus est Deus: cogita quanto labore emenda sit.

24. Intendite, fratres; venale est. Venale est quod habeo, dicit tibi Deus; eme illud. Quid habet venale? Requiem venalem habeo; eme illam de labore. Intendite, ut simus in nomine Christi fortes christiani: iam modicum est quod restat in Psalmo, non fatigemur. Quomodo enim fortis poterit esse in faciendo, qui deficit in audiendo? Aderit Dominus ut vobis quod reliquum est, explicemus. Attendite: quodammodo Deus proposuit venale regnum caelorum. Dicis illi: Quantum valet? Pretium ipsius labor est: quomodo si diceret, Pretium ipsius aurum est, non sufficeret hoc solum dicere, sed quaereres quantum aurum. Nam et solidus aurum est, et semiuncia, et libra, et tale aliquid. Ideo dixit pretium, ne laborares quaerere quamdiu invenires. Huius rei pretium labor est: quantum labor est? Iam quaere tu quantum laborandum sit. Nondum dicitur tibi quantum futurus sit labor iste, vel quantum laboris de te exigatur:

declaro cuánto ha de durar aquel descanso; juzga tú con cuánto trabajo ha de comprarse". Luego diga el Señor cuánto ha de durar aquel futuro descanso: *Bienaventurados los que habitan en tu casa; por los siglos de los siglos te alabarán*. Este descanso es eterno, este descanso no tendrá fin; este gozo, esta alegría, esta incorrupción, no tendrá fin; tendrás vida eterna, descanso que no tiene fin. ¿De cuánto trabajo es digno el descanso que no tendrá fin? Si quieres cotejar la realidad y sobrepesar la verdad, el eterno descanso se compra con eterno trabajo. Esta es la realidad. Pero no temas, Dios es misericordioso; pues, si trabajases eternamente, jamás llegarías al eterno descanso. Trabajando siempre, ¿cuándo llegarías a aquello que sólo dignamente puede comprarse con eterno trabajo, puesto que el descanso también es eterno? Iguala el precio del canje. El eterno descanso sólo se compra adecuadamente con trabajo eterno. Pero, si trabajases siempre, jamás llegarías al descanso. Luego para que consigas en algún tiempo lo que compras, no se ha de trabajar eternamente; no porque no valga tanto (el descanso), sino porque ha de poseerse lo que se compra. (El descanso eterno) es digno de ser comprado con trabajo perpetuo, pero es necesario que se compre con trabajo temporal. Sin duda debió ser éste el precio: un trabajo eterno por un descanso eterno. ¿Qué vale un millón de años de trabajo? "Un millón de años tiene fin; sin embargo, lo que te daré—dice el Señor—no tiene fin". ¡Qué misericordia la de Dios! No dice: "Trabaja un millón de años"; no dice: "Trabaja a lo menos mil años"; no dice: "Trabaja quinientos años", sino: "Trabaja mientras vives, trabaja los pocos años de tu vida; después vendrá el